
UCHWAŁA NR VIII/44/2011 
RADY POWIATU W WĄBRZEŹNIE 

z dnia 30 czerwca 2011r. 

w sprawie organizacji oraz szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w Ośrodku Interwencji Kryzysowej w Wąbrzeźnie 

Na podstawie art. 19 ust. 1 pkt 12 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2009r. Nr 175, poz. 1362, Nr 202, poz. 1551, Nr 219, poz. 1706 i Nr 221, 
poz. 1738, z 2010r. Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 229, Nr 65, poz. 554, Nr 81, poz. 527 i Nr 125, 
poz. 842 oraz z 2011r. Nr 81, poz. 440 ) uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się organizację oraz szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt 
w Ośrodku Interwencji Kryzysowej w Wąbrzeźnie. 

§ 2. 1. Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Wąbrzeźnie zwany dalej Ośrodkiem działa 
w strukturze organizacyjnej Powiatowego Centrum Pomocy w Wąbrzeźnie. 
2. W ramach interwencji kryzysowej udziela się pomocy w formie poradnictwa socjalnego, 
w sytuacjach uzasadnionych - schronienia do 3 miesięcy. 
3. Interwencją kryzysową obejmuje się osobę i rodziny bez względu na posiadany dochód. 

§ 3.1. O udzielenie schronienia w sytuacji kryzysowej dla mieszkańca danej gminy 
występuje właściwy miejscowo ośrodek pomocy społecznej w sytuacji: 
1) przemocy w rodzinie; 
2) kryzysów małżeńskich; 
3) przeżyć traumatycznych; 
4) sieroctwa; 
5) żałoby; 
6) zachowań samobójczych; 
7) klęsk żywiołowych lub innych zdarzeń losowych. 
2. W szczególnych okolicznościach osoba lub rodzina może korzystać ze schronienia, gdy 
zgłosi się sama do Ośrodka, zostanie przywieziona przez Policję, Straż Miejską lub inne służby 
z interwencji lub w przypadku klęski żywiołowej czy zdarzenia losowego. 
3. Osoby lub rodziny korzystające ze schronienia mogą być przyjmowane przez całą dobę. 
4. Schronienia udziela się na podstawie wniosku właściwego ośrodka pomocy społecznej 
wraz z wywiadem środowiskowym i innymi dokumentami potwierdzającymi zaistnienie 
przemocy w rodzinie lub sytuacji kryzysowej w formie skierowania wydanego przez Starostę 
Wąbrzeskiego lub z jego upoważnienia Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Wąbrzeźnie. 



§ 4. 1. Schronienie zapewnione jest dla 4 osób w wydzielonych pomieszczeniach 
budynku Caritasu Diecezji Toruńskiej w Bliźnie (pokój, kuchnia, łazienka, wydzielone wejście 
z części korytarza). 
2. Schronienie udzielane jest mieszkańcom Powiatu Wąbrzeskiego będącym ofiarami 
przemocy w rodzinie lub znajdującym się w innej sytuacji kryzysowej. 
3. Zapewnienie schronienia w ramach usług Ośrodka nie pełni roli schroniska dla 
bezdomnych. 
4. Osoby korzystające ze schronienia nie mają zapewnionego wyżywienia. 
5. W celu realizacji specjalistycznego poradnictwa, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Wąbrzeźnie współpracuje z organizacjami pozarządowymi i instytucjami pomocy 
społecznej i innymi. 

§ 5. 1. Na teren Ośrodka przyjmowane są osoby lub rodziny przez pracowników 
Caritas Diecezji Toruńskiej - Środowiskowego Domu Samopomocy w Bliźnie i Zespołu 
Mieszkań Chronionych. 
2. O fakcie zamieszkania w Ośrodku osób lub rodzin - z interwencji - pracownicy Caritas 
Diecezji Toruńskiej - Środowiskowego Domu Samopomocy w Bliźnie i Zespołu Mieszkań 
Chronionych niezwłocznie powiadamiają Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Wąbrzeźnie. 

§ 6. 1. Korzystać ze schronienia mogą osoby pełnoletnie, nie karane lub rodziny 
z dziećmi. 
2. W szczególnych przypadkach za zgodą Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Wąbrzeźnie może zostać przyjęta osoba karana. 
3. W sytuacjach kilkukrotnego korzystania ze schronienia w Ośrodku oraz braku inicjatywy 
i chęci poprawy własnej sytuacji, Kierownik może odmówić wyrażenia zgody na ponowne 
kierowanie do skorzystania ze schronienia. 

§ 7. 1. Szczegółowe warunki korzystania ze schronienia określa regulamin 
korzystania z usług Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Wąbrzeźnie. 
2. Regulamin, o którym mowa w ust. 1 uwzględnia prawa i obowiązki osób przebywających 
w Ośrodku. 

§ 8. 1. Udzielenie pomocy w formie schronienia osobom lub rodzinom jest 
nieodpłatne przez pierwszych 14 dni pobytu licząc od dnia przyjęcia w przypadku zaistnienia 
przemocy w rodzinie. 
2. Koszty pobytu określone w ust. 1 ponosi Powiat Wąbrzeski. 
3. W przypadku udzielenia pomocy w formie schronienia osobom lub rodzinom w innych 
sytuacjach kryzysowych, pobyt od pierwszego dnia pobytu jest odpłatny i ponoszony przez 
właściwą gminą kierującą osobę lub rodzinę do korzystania ze schronienia. 

§ 9. 1. Odpłatność za korzystanie ze schronienia w Ośrodku dla mieszkańców 
Powiatu Wąbrzeskiego, od 15 dnia pobytu ponosi właściwa gmina kierująca osobę lub 
rodzinę do korzystania ze schronienia. 
2. Wysokość odpłatności ustala się na podstawie zawartego porozumienia z Caritas Diecezji 
Toruńskiej a Powiatem Wąbrzeskim i wynosi 40 zł za osobę na dobę. 



§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Wąbrzeskiemu. 

§ 11. Traci moc Uchwała Nr XXVIII/123/2005 Rady Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 
6 października 2005r. w sprawie organizacji oraz szczegółowych zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w Ośrodku Interwencji Kryzysowej w Wąbrzeźnie zmieniona Uchwałą 
Nr XXX/129/2005 Rady Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 29 listopada 2005r. w sprawie zmiany 
Uchwały Nr XXVIII/123/2005 Rady Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 6 października 2005r. 
w sprawie organizacji oraz szczeblowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Ośrodku 
Interwencji Kryzysowej w Wąbrzeźnie. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady 

Adam Puchała 

£ RADCA 

Barbara. 

PRAWNY 

-Gajewska 



Uzasadnienie 

W związku ze zmianą miejsca schronienia Ośrodka Interwencji Kryzysowej 
w Wąbrzeźnie z Zespołu Szkół we Wroniu na Caritas Diecezji Toruńskiej Środowiskowy Dom 
Samopomocy w Bliźnie i Zespół Mieszkań Chronionych w Bliźnie zaistniała konieczność 
zmiany dotychczasowej uchwały. 

Przewodniczący Rady 

Adam Puchała 


